АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  14 июня  2013 года                                                                            № 40 - па

О внесении изменений в постановление от 27.04.2012 № 18-па «Об     утверждении      Положения    о    порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших  в администрацию сельского поселения Ведное»
 В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в приложение  к Постановлению администрации сельского  поселения Ведное Рамешковского района Тверской области  Положение о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области, утвержденное постановлением администрации  сельского поселения Ведное № 18-па от 27.04.2012  следующие изменения и дополнения:

      1) пункт 1.1 Положения  изложить в следующей редакции:

 Настоящее Положение о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области (далее – Положение)  направлено на защиту права граждан на обращение, регулирует правоотношения, связанные с реализацией гражданином Российской Федерации (далее также - гражданин) закрепленного за ним Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Ведное Рамешковского района Тверской области, права на обращение в администрацию сельского поселения  Ведное Рамешковского района Тверской области (далее – администрация), а также устанавливается порядок рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц должностными лицами администрации сельского поселения Ведное (далее – должностные лица администрации).

        2) пункт 1.3 Положения  изложить в следующей редакции:

        Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрацию и должностным лицам администрации.

Граждане реализуют право на обращение свободно и добровольно. Осуществление гражданами права на обращение не должно нарушать права и свободы других лиц.

Рассмотрение обращений граждан осуществляется бесплатно.
2. Обнародовать настоящее постановление в центре для обнародования.
3.Контроль за выполнением, настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ведное:

          А.В.Садикова